

Referat - Koordinationsudvalget for Tandpleje

16-11-2022 14:00

Medlemmer af udvalget:

Merete Stenstrup

Pia Drostgaard

Kit Vibe-Hastrup

Betina Bille

Poul Møller

Henning Tønning

Rannvá Matras

Pia Frost

Christian Ryholm Gottliebsen

Fraværende:

Pia Drostgaard

Henning Tønning

Rannvá Matras

Indholdsfortegnelse

1 (Åben) Godkendelse af dagsorden	3
2 (Åben) Orientering om lønregulering i Tandpinevagten pr. 01. oktober .2022	3
3 (Åben) Beslutning af initiativer på baggrund af erfamøde - Tandpinevagten.....	5
4 (Åben) Orientering om brev til borgere mellem 18-24 år der ikke har været til tandlæge de sidste 3 år.....	8
5 (Åben) Godkendelse af mødeplan 2023.....	9
6 (Åben) Godkendelse af referat	10
7 (Åben) Eventuelt	11

1 (Åben) Godkendelse af dagsorden

Sagsresumé

Skriv et resumé af sagen

Sagsfremstilling

Sagsfremstilling

Indstilling

Skriv indstillingen / indstillingerne i sagen

Tidligere beslutninger

.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende

Pia Drostgaard

Henning Tønning

Rannvá Matras

2 (Åben) Orientering om lønregulering i Tandpinevagten pr. 01. oktober .2022

Sagsresumé

Den 1. oktober 2022 var der en regulering af lønningerne i Tandpinevagten. Den procentvise regulering ligger på 1,083866 %. Til Koordinationsudvalgets orientering ses lønreguleringen for 2022.

Sagsfremstilling

Årligt foretages der en lønregulering i Tandpinevagten på baggrund af forhandlede procentvise reguleringer i overenskomsterne. For personalet i Tandpinevagten ser lønreguleringen pr. 1. oktober 2022 således ud:

61 + generelle stigninger (0,75%) pr. den 1.4.2021	1,061123
62 + generelle stigninger (1,37%) pr. den 1.10.2021	1,075552
63 + særlig regulering (-1,03%) pr. den 1.10.2021	1,064474
64 Ingen regulering pr. den 1.4.2022, men grundsatsforhøjelse	1,064474
65 + generelle stigninger (1,37%) pr. den 1.10.2022	1,078903
66 + særlig regulering (0,46%) pr. den 1.10.2022	1,083866
67 + generelle stigninger (0,77%) pr. den 1.1.2023	1,091976

Tandpinevagten - lønregulering pr. 01. oktober 2022	
1. oktober 2021 inkl. lønregulering	Beløb i kr.
Tandklinikassistent timeløn	383
Tandlæge timeløn	1.012
Leder månedsløn	8.500
1. oktober 2022 - Procentregulering 1,083866	Beløb i kr.
Klinikassistent timeløn	387
Tandlæge timeløn	1.023
Leder månedsløn	8.592

Derudover ydes der kørselsgodtgørelse jf. statens takster.

Indstilling

Administrationen indstiller,

At Koordinationsudvalget for Tandpleje tager den procentvise lønreguleringen 1. oktober 2022 i Tandpinevagten til efterretning.

Tidligere beslutninger

.

Beslutning

Koordinationsudvalget har drøftet lønreguleringen. Reguleringen tages til efterretning.

Fraværende

Pia Drostgaard

Henning Tønning

Rannvá Matras

3 (Åben) Beslutning af initiativer på baggrund af erfamøde - Tandpinevagten

Sagsresumé

Den 4. november 2022 blev der afholdt erfaringsudvekslingsmøde (erfamøde) omkring Tandpinevagterne i de 5 regioner. Der blev til mødet fremlagt, hvordan de 5 regioner har organiseret Tandpinevagten i forhold til ansvar/ejerforhold, økonomi, fysiske rammer, tilgængelighed, personaleforhold og klageadgang.

Sagsfremstilling

I Region Syddanmark (RSD) er Tandpinevagten kun drevet af regionen, hvilket er afviger fra de øvrige regioners organisering af Tandpinevagten. RSD har derfor henvendt sig til de øvrige regioner med henblik på at drøfte organiseringen af Tandpinevagten nationalt. På den baggrund blev der afholdt erfamøde mellem de 5 regioner omkring Tandpinevagterne d. 4. november 2022.

Hovedparten af Tandpinevagterne opstatede i 2008/2009, mens hovedstadens blev startet allerede tilbage i 1936.

Samarbejdsorganet, der er tilknyttet, er primært Koordinationsudvalget for Tandpleje i 4/5 regioner hvorimod det i Region Hovedstaden (RH) er en bestyrelse og i RSD varetages delvist af Regionsrådet. Der ses store forskelle på om der foreligger en skriftlig aftale og hvordan den er sammensat i de enkelte regioner. Ejerforholdene varierer i forhold til, at det er Tandlægeforeningen, som står for driften og regionen står for administrationen (RH og Region Midt (RM)). I Region Sjælland (RS), Region Nord (RN) og RH er det udover administrationen også kommunerne, der har del i ejerskabet.

De økonomiske rammer Tandpinevagterne bliver drevet under består af forskellige kombinationer, hvor det er regionen, Tandlægeforeningen og kommunerne som finansiere undtagen RSD, hvor det udelukkende er regionen finansierer ordningen.

Fastsættelsen af prisen på frie ydelser er i RH og RS fastsat på baggrund af den regionale tandplejes priser, mens RN har fastsat dem i samarbejde med privat praksis, I RM er det Tandlægeforeningens ansatte ledere i vagten, der fastsætter priserne og i RSD sker fastsættelsen ved budgetvedtagelsen samt efter høring i Koordinationsudvalget.

Patienten betaler for recepter i RS og RM. I RN og RSD er det blevet besluttet at patienten ikke skal betale for recepter (for RH er det uoplyst).

De fysiske rammer for Tandpinevagterne ligger de i fleste regioner placeret i kommunale klinikker mens det i RSD er det de regionale klinikker der anvendes. Antallet af klinikker pr. regionen ligger mellem 1-3.

Tilgængeligheden i de enkelte Tandpinevagter er meget ens med åbningsdage: lørdage, søndage, helligdage og 24.12 og 31.12. RH har derudover aftenåbent på hverdage. I RS er der planlagt åbent de tre hverdage før påske, fredagen efter Kr. Himmelfartsdag og dagene mellem jul og nytår.

Personalet i Tandpinevagterne i tre af regionerne (RS, RN og RM) er konsulentansatte på timebasis. I RSD er personalet fastansat i regionen. Ved sygdom melding forsøger vagthavende først, at få vagten dækket af en afløser.

RH, RS og RM laver en årlig beretning enten til Koordinationsudvalget for Tandpleje (RS) eller til aftalens parter (RH). RN og RSD laver ingen årsberetning.

Hvem der er ydernummerindehaver i Tandpinevagterne varierer bredt mellem regionerne. I RH er det Tandlægeforeningen (klinik i Hillerød og på Bornholm er det ejer som har ydernummeret), i RS og RM er det den faglige leder, i RN er det Aalborg Kommune og i RSD er det regionen.

Klageadgangen afhænger af typen af klage herunder styrelsesklage (STPK), erstatningssag (Tandlægeforenings Tandskadeerstatning) eller serviceklage, der behandles af regionen. Regionernes håndtering er nogenlunde ens udover RSD, hvor det er regionen, som står for driften/ydernummerindehaver og dermed ikke de samme behandlingsmuligheder i klagesager som i de øvrige regioner.

Afslutningsvis på erfamødet blev det aftalt, at hver region lave en opgørelse af hvad vagten koster i 2022 på særlige åbningsdage (opgjort som vagtomkostninger pr. patient). Det inkluderer, de tre hverdage før påske og fredagen efter Kristi Himmelfartsdag samt hverdagene mellem jul og nytår. Opgørelse af patientantal i Tandpinevagten RS på dagene ses i bilag 1 "Patientopgørelse i Tandpinevagten". Administrationen laver på baggrund af denne opgørelse en beregning af vagtomkostningen pr. patient.

Administrationens overvejelser,

Administrationen har på baggrund af erfamødet overvejet følgende initiativer i RS Tandpinevagt.

Første initiativ omhandler synligheden af priserne på frie ydelser. Priserne på de hyppigste frie ydelser kunne fremgå på regionens hjemmesiden eks. akut oplukning, røntgen, midlertidig fyldning og bedøvelse. Priserne på de frie ydelser skal som minimum fremgå tydeligt for patienten i venteværelset. Men ved at priserne også ligger tilgængelige på hjemmesiden, vil det gøre det lettere tilgængeligt for patienterne at se priserne på de frie ydelser. Der ønskes en drøftelse af dette initiativ.

Andet initiativ omhandler at der i de 5 regioner er forskel på om patienten skal betale for recepter. Administrationen foreslår at Koordinationsudvalget drøfter om recepterne skal være gratis for patienterne i Tandpinevagten fremadrettet ligesom det er i RN og RSD.

Tredje initiativ er, at igangsætte en patienttilfredshedsundersøgelse i Tandpinevagten. Det vurderes af administrationen, at det vil være mest hensigtsmæssigt, at der laves en patienttilfredshedsundersøgelse med henblik på at finde ud af hvordan organiseringen evt. kan forbedres og hvad patienter allerede er tilfredse med. Dette for at få et bedre beslutningsgrundlag inden eventuelle ændringer foretages.

Beslutning om nedsættelse af arbejdsgruppe

Det har ikke været en mulighed, at nedsætte en arbejdsgruppe med deltagere fra personalet i Tandpinevagten i Region Sjælland, da honorering af deltagelse i arbejdsgruppen ikke er blevet besluttet.

Redegørelse fra drøftelse af Tandpinevagten i Sjællands Tandlægeforening

Der har endnu ikke været en drøftelse af Tandpinevagten til møde i Sjællands Tandlægeforening, da man har afventet udfaldet af erfamødet mellem de 5 regioner. På baggrund af dette dagsordenpunkts forslag til initiativer og beskrivelse af regionernes organiseringer af Tandpinevagten opfordres der til en drøftelse af Tandpinevagten på næste møde i Sjællands Tandlægeforening. Redegørelse af drøftelse på mødet præsenteres på næste møde i Koordinationsudvalget for Tandpleje i marts 2023.

Indstilling

Administrationen indstiller,

- At antallet af patienter på særlige åbningsdage jf. bilag 1 i Tandpinevagten RS tages til efterretning.
- At recepter skal være gratis for patienterne i Tandpinevagten RS.
- At priserne på frie ydelser i Tandpinevagten RS skal fremgå af regionens hjemmeside.
- At der laves en patienttilfredshedsundersøgelse for Tandpinevagten som beslutningsgrund for gennemførelsen af initiativer i Tandpinevagten i Region Sjælland.
- At initiativer og organisering i Tandpinevagten drøftes på næste møde i Sjællands Tandlægeforening. Koordinationsudvalget får på næste møde en redegørelse af drøftelsen.

Tidligere beslutninger

.

Beslutning

Link til kontaktoplysningerne for Tandpinevagterne i Danmark på sundhed.dk tilføjes på regionens hjemmeside. Koordinationsudvalget opfordrer til, at alle privatpraktiserende tandlæger også linker til kontaktoplysningerne på deres hjemmeside.

Antallet af patienter på de særlige åbningsdage i Tandpinevagten Region Sjælland er drøftet, de fastholdes indtil videre. Patienterne spørges i kommende patienttilfredshedsundersøgelse til deres oplevelse af tilgængeligheden i forhold til åbningsdagene.

Recepter i Tandpinevagten skal være gratis fra 1. december 2022.

Priserne på frie ydelser i Tandpinevagten ligger på regionens hjemmeside og i venteværelserne.

Der udarbejdes et udkast til spørgsmål til patienttilfredshedsundersøgelsen, som sendes til gennemsyn i Koordinationsudvalget inden 1. januar. Undersøgelsen skal gennemføres i perioden 10. januar til 10. februar på 4 klinikker.

Tandpinevagten drøftes på møde i Sjællands Tandlægeforening i januar 2023 og i overtandlægegruppen i marts 2023. Drøftelserne præsenteres på mødet i Koordinationsudvalget for Tandpleje i marts 2023.

Fraværende

Pia Drostgaard

Henning Tønning

Rannvá Matras

1. Bilag 1 patientopgørelse Tandpinevagten 2020-2022.docm (DokID: 10639135 - EMN-2022-01398)

4 (Åben) Orientering om brev til borgere mellem 18-24 år der ikke har været til tandlæge de sidste 3 år

Sagsresumé

Til mødet i Koordinationsudvalget i 22. marts 2022 blev det besluttet at sende brev ud til borgere over 18 år, der ikke har været til tandlæge de seneste 3 år. Efterfølgende er der kommet forslag til ændringer i målgruppen brevet udsendes til og perioden brevet referer til.

Sagsfremstilling

Administrationen har på baggrund af beslutningen fra sidste møde i Koordinationsudvalget 22. marts 2022 igangsat processen med at udsende brev til borgere, der ikke har været til tandlæge de seneste 3 år.

I processen ses det af de tidligere referater fra møde i Koordinationsudvalget, at målgruppen for brevet tidligere kun er de unge mellem 18-24 årige. Administrationen har drøftet henvendelsesomfanget (spørgsmål fra borgere til brevet) ved udsending til alle borgere over 18 år og vurderer derfor at indskrænke målgruppen kun til de unge mellem 18-24 år (begge år inklusiv).

Identifikation af målgruppen ved cpr-nr. foretages ved et dataudtræk baseret på ingen afregningen på cpr-nr. af honorar fra regionen til tandlæger med ydernummer. Dette afgrænset ved de nyeste tilgængelige data, der forefindes i perioden september 2019 - september 2022.

Det planlægges, at administrationen udsender brevet, der er vedlagt i bilag 2 til den indskrænkede målgruppe i december 2022.

Indstilling

Administrationen indstiller,

At den indskrænkede målgruppe brevet sendes ud til (18-24 år) og præcisering af perioden brevet refererer til godkendes.

Tidligere beslutninger

.

Beslutning

Der sendes kun brev ud til dem, der er født i 1998, 1999, og 2000 grundet ændringer i lovgrundlaget for vederlagsfri tandlægehjælp. Den indsnævrede målgruppe præciseres i brevet.

Der tilføjes ”munden” til en formulering i brevet.

Fraværende

Pia Drostgaard

Henning Tønning

Rannvá Matras

1. Bilag 2 brev til borgere 18-24 år der ikke har været til tandlæge de seneste 3 år.docm (DokID: 10638312 - EMN-2022-01398)

5 (Åben) Godkendelse af mødeplan 2023

Sagsresumé

I 2023 vil der være 3 møder i Koordinationsudvalget for Tandpleje. Udvalget skal godkende datoer og tidspunkt i mødeplanen for 2023

Sagsfremstilling

Administrationen foreslår, at der afholdes 3 møder i 2023 på følgende datoer:

Onsdag den 22. marts 2023

Onsdag den 21. juni 2023

Onsdag den 15. november 2023

Alle møder afholdes fra kl. 14-16, i Regionshuset, Alléen 15, 4180 Sorø

Indstilling

Administrationen indstiller,
at Koordinationsudvalget for Tandpleje godkender mødeplanen for 2023

Tidligere beslutninger

.

Beslutning

Godkendt med den ændring at d. 22. marts ændres til 29. marts og d. 21. juni ændres til d. 14. juni 2023.

Fraværende

Pia Drostgaard

Henning Tønning

Rannvá Matras

6 (Åben) Godkendelse af referat

Sagsresumé

Skriv et resumé af sagen

Sagsfremstilling

Sagsfremstilling

Indstilling

Skriv indstillingen / indstillingerne i sagen

Tidligere beslutninger

.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende

Pia Drostgaard

Henning Tønning

Rannvá Matras

Bilag

7 (Åben) Eventuelt

Sagsresumé

Skriv et resumé af sagen

Sagsfremstilling

Sagsfremstilling

Indstilling

Skriv indstillingen / indstillingerne i sagen

Tidligere beslutninger

.

Beslutning

Intet til eventuelt.

Fraværende

Pia Drostgaard

Henning Tønning

Rannvá Matras

Bilag

Dagsordenspunktets titel: Beslutning af initiativer på baggrund af erfamøde -
Tandpinevagten

Bilag til punkt nr. 3

- Bilag 1 patientopgørelse Tandpinevagten 2020-2022.docm



Bilag 1 patientopgørelse Tandpinevagten 2020-2022

Tabel 1. antal patienter på særlige åbningsdage

Region Sjællands Tandpinevagt							
Før påske		2020		2021		2022	
		Voksen	BUT	Voksen	BUT	Voksen	BUT
	Mandag	0	1	1	3	0	6
	Tirsdag	1	(6 telefon-konsultationer)	2	3	2	7
	Onsdag	(3 telefon-konsultationer)	1	1	4	2	4
	Fredag efter Kr. Himmelfart	1	0	0	2	5	2
Mellem jul og nytår	27. december	- (søndag)	- (søndag)	1	1	-	-
	28. december	5	3	0	1	-	-
	29. december	4	2	6	1	-	-
	30. december	1	1	5	0	-	-

Dagsordenspunktets titel: Orientering om brev til borgere mellem 18-24 år der ikke har været til tandlæge de sidste 3 år

Bilag til punkt nr. 4

- Bilag 2 brev til borgere 18-24 år der ikke har været til tandlæge de seneste 3 år.docm

Til borgere mellem 18-24 år der pr. 1. september 2022 ikke har været til tandlæge de seneste 3 år

Din tandsundhed er vigtig

Kære **NAVN**

Ifølge Region Sjællands sygesikring har du ikke fået undersøgt din tandsundhed de seneste 3 år.

Det er vigtigt regelmæssigt at få undersøgt sine tænder, således at eventuelle huller eller andre sygdomme i tænderne kan behandles inden de udvikler sig til en mere alvorlig tilstand.

Dine tænders sundhed er også vigtig for at undgå andre sygdomme i kroppen for eksempel kan en betændelsestilstand i tandkødet føre til alvorlige lidelser i hjertet.

Vi vil derfor opfordre dig til regelmæssigt at få undersøgt dine tænders sundhed.

Du kan på sundhed.dk finde en oversigt over, hvilke tandlæger der er i dit nærområde.

Hvis du har fået undersøgt dine tænder inden for de seneste 3 år, og derfor modtager dette brev ved en fejl, beklager vi forstyrrelsen, og takker for, at du passer på dine tænder. Blive ved med det.

Venlig hilsen

Koordinationsudvalget for tandpleje
Region Sjælland

Dato: .. april 2022

Sags ID: EMN-2020-35526

Dokument ID: 10073129

Koordinationsudvalget for tandpleje

Alleen 15

4180 Sorø

Tlf.: 57 87 57 70

dnsv@regionsjaelland.dk

Koordinationsudvalget for tandpleje består af repræsentanter for den kommunale og regionale tandpleje samt repræsentanter for de privatpraktiserende tandlæger.